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Dodatek osłonowy – można już składać wnioski
2022-01-04

Można już ubiegać się o dodatek osłonowy, czyli specjalne świadczenie, 
które ma łagodzić negatywne skutki rosnących cen energii elektrycznej, 
gazu i żywności dla domowego budżetu. Wnioski o jego wypłatę przyjmuje 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie. 

Dodatek osłonowy to odpowiedź rządu na rosnące ceny energii elektrycznej, gazu i 
żywności. O nowe świadczenie mogą ubiegać się osoby, których miesięczne 
dochody nie przekraczają 2100 zł – w przypadku gospodarstw jednoosobowych lub 
1500 zł na osobę – w gospodarstwach wieloosobowych.

Terminy
Wnioski o dodatek osłonowy można składać od wtorku (4 stycznia), a przyjmuje je 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie. Jeśli dokumenty wpłyną do 
końca stycznia br. świadczenie zostanie wypłacone w dwóch równych ratach – do 31 
marca br. i do 2 grudnia br. Osoby, które się z tym spóźnią, nadal będą mogły 
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złożyć wniosek, jednak nie później niż do 31 października 2022 r. W tym przypadku 
wypłata 100 proc. dodatku zostanie zrealizowana do 2 grudnia br.

Wniosek można złożyć: 

elektronicznie za pośrednictwem platformy ePUAP na adres skrzynki podawczej 
– OPSKONSTANCINJEZIORNA/SkrytkaES,
osobiście w OPS-ie lub przesłać pocztą na adres Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Konstancinie-Jeziornie (ul. Rycerska 13, 05-510 Konstancin-Jeziorna).

Wysokości dopłat
Dodatek osłonowy przysługuje za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r., a jego 
wysokość będzie zależała od liczby osób wchodzących w skład gospodarstwa 
domowego – 400 zł dla jednoosobowego gospodarstwa domowego, 600 zł dla 2–3-
osobowego, 850 zł dla 4–5-osobowego i 1150 zł dla gospodarstwa składającego się 
minimum z 6 osób.

W sytuacji, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest np. 
kocioł, kominek, koza, ogrzewacz powietrza na paliwo stałe zasilane węglem lub 
paliwami węglopochodnymi – wpisane do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków – to wysokość dodatku osłonowego powiększana jest o 25 proc.

W przypadku dodatku osłonowego obowiązywać będzie tzw. zasada złotówka za 
złotówkę. Oznacza to, że świadczenie to będzie przyznawane nawet po 
przekroczeniu kryterium dochodowego, wówczas kwota dodatku będzie 
pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych dodatków 
osłonowych będzie wynosić 20 zł.

Więcej informacji
Wszystkie niezbędne informacje oraz druk wniosku do wypełnienia dostępne są na 
stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie. 
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